
Uzasadnienie 

do UCHWAŁY NR ____ RADy MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia _______ 2019 r. 

w spra wie uchwalenia "Studium uwarunkowań i kierunków za·gospodarowania 
przestrzen nego miasta Kędzierzyn- Koźle". 

Projekt studium sporządzony został w następstwie podjęcia uchwały Nr XXIV /196/16 Rady Miasta 
Kędz i erzyn-Koźle z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia studium uwarunkow8l1 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Kędzierzyn-Kożle. 

Zasadność sporządzenia studi um wynika ze zmiany przepisów prawa, zmiany dokumentów planistycznych 
wyższego rzędu , zm iany lIwarunkow8ó społeczno-gospodarczych oraz. wniosków w sprawie zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, a także zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, składnych przez osoby fizyczne i podmioty gospodarcze. 

Granice obszaru objętego stud ium stanowią granice administracyjne miasta Kędzierzyn - Koźle. Zakres 
opracowania zawiera uwarunkowania i kierunki określone \V art. 10 liSt. I i 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
O planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz . U. 2018 poz. 1945 z póżn. zm.). Zarówno część 

tekstowa, jak i część graficzna studium stanowią nową edycję, opracowaną zgodnie z aktl.,Ialnyrn stanem 
prawnym. 

Zgodnie z art. 10 ust. I pkt 4a ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w studium 
uwzględn i a się uwarunkowania wynikające z rekomendacji i wniosków zawartych waudycie krajobrazowym 
lub okreś l enia przez audyt krajobrazowy granic krajobrazów priOlytetowych. Do dnia przedłożenia niniejszej 
uch waty audyt krajobrazowy dla województwa opo lskiego nie został uchwalony przez Sejmik Województwa 
Opo lskiego. 

Projekt studium zastal sporządzony z zachowaniem wymogów proceduralnych określonych w ustawie 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. W ramach procedury sporządzania Studium kolejno: 

I) Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle podjęła Uchwałę Nr XX IVII96/ 16 z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunkó\v zagospodarowania przestrzennego miasta 
Kędz i erzyn-Kożle; 

~) zawiadomiono na piśmie o podjęciu \vw. uchwały o przystąpieniu do sporządzenia studium instytucje 
i organy właściwe do uzgadniania i opin iowania projektu studium (marzec - kwiecień 2017 r.) ; 

3) w dniu 28 marca 2017 r. ogłoszono w prasie miejscowej oraz przez obwieszczen ie o podj ęciu uchwały 
o przystąp i en i u do sporządzenia studium, określając formę, miejsce i telmin składania wniosków do dnia 
28 kwietnia 2017 r. (w ustawowym terminie wpłynęło 105 wniosków złożonych przez osoby fizyczne 
i prawne); 

4) sporządzono projekt studium uwarunkowali i kierunków zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko rozpatrując wnioski , o których mowa w pkt. 2 Zarządzeniem Prezydenta 
M iasta Kędzierzyn-Koźle nr 108/GNP/2019 z dnia 7 lutego 2019 r.; 

5) uzyskano op i nię Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej do projektu studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego ( luty 2019 r.); 

6) dokonano uzgodnień projektu studium i uzyskano opinie dotyczące rozw i ązail przyjętych w projekcie 
studium (marzec - kw i ecień 2019 r.) ; 

7) ogloszono o wy /ożen i u projektu studium do publicznego wglądu i wyłożono projekt wraz z prognozą 
oddz i aływan ia na środowisko w dniach od 14 maja 2019 r. do II czerwca 2019 r. , zorganizowano dyskusję 
pub l iczną nad przyjętymi w projekcie studium rozwiązan i ami w dniu 4 czerwca 2019 r.; 

8) wyznaczono wogłoszeniu termin, IV którym osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne 
nieposiadające osobov.,ośc i prawnej mogą wnos i ć uwagi dotyczące projektu studium do dnia 2 lipca 2019 r. ; 

9) rozpatrzono 27 uwag wniesionych do projektu studium wy lożonego do pub licznego wg lądu (Zarządzenie 

Prezydenta Miasta Kędzierzyna-Kożle nr 357/GNP120 19 z dnia 5 wrześn i a 2019 r. ), zgodn ie z wykazem 
zamieszczonym w dokumentacj i prac .planistycznych; 
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zamieszczonym w dokumentacji prac planistycznych; 

10) przedstawiono Radzie Miasta Kędzierzyn-Koile do uchwalenia projekt studium wraz z listą 
nieuwzględnionych uwag. 

Zgodnie z ustawą z dnia 3 paidziemika 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2081 z póin. zm.) uzyskano wymagane ww. ustawą uzgodnienia Regionalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, dotyczące zakresu i stopnia 
szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko, sporządzonej do studium 
uwarunkowań i kienmków zagospodarowania przestrzennego miasta Kędzierzy-Koile . Na podstawie tej 
ustawy Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska oraz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 
zaopiniowali projekt studium uwarunkowań i kienmków zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko. 

Biorąc pod uwagę powyższe, Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle przedkłada Radzie Miasta Kędzierzyn
Koile projekt uchwały w sprawie uchwalenia "Studium uwarunkowań i kienmków zagospodarowania 
przestrzennego miasta Kędzierzyn-Koźle ' . 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia "Studium uwarunkowań i kienmków . zagospodarowania 
przestrzennego miasta Kędzierzyn-Koile", będzie bezpośrednio generowało koszt w postaci zlecenia 
zamieszczenia ogłoszenia w prasie lokalnej dotyczącego zawiadomienia w sprawie przyjęcia dokumentu 
Studium - około 150,00 zł. Przyjęcie przez Radę Miasta niniejszej uchwały będzie skutkowało uruchomieniem 
procedury zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w celu doprowadzenia ich 
zgodności z przyjętym dokumentem. Będzie to generować koszty związane ze sporządzeniem nowych planów 
miejscoWych. Koszt sporządzenia tych opracowań będzie rozłożony w czasie a ich realizacja opierać się będzie 
na harmonogramie sporządzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla miasta 
Kędzierzyn-Koile. 

Niniejsza uchwała w sprawie uchwalenia "Studium uwarunkowań i kienmków zagospodarowania 
przestrzennego miasta Kędzierzyn-Koile" nie będzie generowala dochodów do budżetu Gminy Kędzierzyn
Koile. 
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